证券代码：300327              证券简称：中颖电子             公告编号：2023-066

中颖电子股份有限公司

关于因产品质量问题拟进行赔偿的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、事件概述

中颖电子股份有限公司（以下简称“公司”）因上游供应商 A于 2022 年下

半年提供加工服务的部分产品出现了单一的一次性质量问题，导致公司供应给客

户 B 的该批次芯片产品发生了质量问题。（详见公司于 2023 年 3月 20日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于因产品质量问题拟进行赔偿的公告》

（公告编号：2023-007）。截至目前，该批次芯片产品已出货部分已经全部收回

或报废，未流入终端市场。

近日,经反复友好协商, 在厘清各方责任的前提下，公司已分别与客户 B 及

供应商 A签署了数份协议，达成谅解。各方同意，前述质量事故的损失以协议约

定的金额为限，即后续各方均不再承担超出协议金额以外的赔偿或补偿。

二、 对公司的影响

受前述事件影响，公司已于 2022 年度的利润表认列了约 5,400 万元的税前

损失，公司并将于 2023 年度的利润表认列相关补偿收入金额及剩余存货报废损

失，预计累计税前收益金额与 2022 年度已计提的损失金额基本相当。敬请广大

投资者关注公司公告，注意投资风险。

公司高度重视此次供应商原因所导致的产品质量问题，后续将严格把控产品

质量检测，完善质量检测流程，进一步加严供应商的品质管控力度，竭力降低公

司生产经营中再出现类似品质事故风险，尽量避免再发生类似事件。

特此公告

中颖电子股份有限公司

董事会

                                                  2023 年 12 月 22 日